ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021
Processo Administrativo Nº 2931-PG/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 03/09/2021 15:59:48

03/09/2021 15:57:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - PE 039-2021 - CONCRETO BETUMINOSO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
03/09/2021 15:58:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - PE 039-2021 - CONCRETO BETUMINOSO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/09/2021 10:51:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ISABELLE RIBEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. DANIEL ESTEVES DE BARROS
assume suas atribuições.
15/09/2021 16:52:45    CADASTRO DE PROPOSTA    MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME
17/09/2021 15:58:36    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
17/09/2021 17:26:47    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: MUNICÍPIO DE JAHU
SUSPENSÃO
PROCESSO nº 2.931-PG/2021– MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM
ENTREGA PARCELADA.
O Município de Jahu torna público a todos os interessados, que a licitação supramencionada, prevista para ocorrer inicialmente em 20
 de setembro de 2021 está suspensa por motivo de interesse público.
17/09/2021 17:28:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Alterações editalícias necessárias já realizadas.
17/09/2021 17:31:16    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: MUNICÍPIO DE JAHU
SUSPENSÃO
PROCESSO nº 2.931-PG/2021– MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM
ENTREGA PARCELADA.
O Município de Jahu torna público a todos os interessados, que a licitação supramencionada, prevista para ocorrer inicialmente em 20
 de setembro de 2021 está suspensa por motivo de interesse público.
Jahu, 17 de setembro de 2021.
LUÍS EDUARDO DE FREITAS ARATO
20/09/2021 09:24:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: RETIFICAÇÕES REALIZADAS NO EDITAL LICITATÓRIO EM QUESTÃO.
21/09/2021 14:49:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) interessados na licitação, avisamos a todos que o Edital outrora publicado foi retificado, sendo suprimida
apenas a palavra "Minuta", do termo "Minuta de Edital", e o item h) Declaração de que possui Registro ou Autorização válida da ANP
– Agência Nacional de Petróleo para o exercício da atividade objeto do presente certame, do modelo de Declarações - Anexo II do
Edital.
30/09/2021 10:38:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
30/09/2021 13:11:40    CADASTRO DE PROPOSTA    DALPINO TERRAPLENAGEM LTDA
01/10/2021 07:05:18    CADASTRO DE PROPOSTA    A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS EIRELI ME
01/10/2021 07:45:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS EIRELI ME
01/10/2021 07:51:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DALPINO TERRAPLENAGEM LTDA
01/10/2021 07:52:10    CADASTRO DE PROPOSTA    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP
01/10/2021 08:30:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos!
01/10/2021 08:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à abertura das propostas comerciais. A fase de disputa de preços começará a partir das 09h00min de 01 de
outurbro de 2021, hoje, conforme previsto em Edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/10/2021 09:28:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
EPP

 095 28.153.111/0001-57 441,00 439,00 Sim

2 FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  044 00.637.923/0001-59 675,00 440,00 Não

3 DALPINO TERRAPLENAGEM LTDA  073 56.694.763/0002-15 530,00 530,00 Não

4 MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME  066 74.419.003/0001-09 580,00 580,00 Sim

5 A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS
EIRELI ME

 077 25.361.124/0001-23 66.000,00 66.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/09/2021 15:59:48    PUBLICADO

03/09/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/09/2021 17:26:46    SUSPENSO

17/09/2021 17:28:12    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/09/2021 17:31:16    SUSPENSO

20/09/2021 09:24:17    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

01/10/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

01/10/2021 09:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa para este lote.
01/10/2021 09:01:38    LANCE    DALPINO TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 073) 530,00

01/10/2021 09:01:38    LANCE    A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 077)

66.000,00

01/10/2021 09:01:38    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
095)

441,00

01/10/2021 09:01:38    LANCE    MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME (PARTICIPANTE 066) 580,00

01/10/2021 09:01:38    LANCE    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 675,00

01/10/2021 09:01:38    DISPUTA

01/10/2021 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Poderia readequar o seu lance para o valor unitário, por favor?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TON
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM
ENTREGA PARCELADA.
Quantidade: 7.650 Valor Unit.: 439,00 Valor Total: 3.358.350,00

Marca: YANG PAVIMENTAÇÃO Modelo: CBUQ FAIXA C

01/10/2021 08:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos um lote por vez, senhores(as). Iniciaremos a disputa do lote 02 somente após o término da disputa do lote 01.
01/10/2021 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa do lote 01. Estejam preparados.
01/10/2021 09:17:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a disputa do primeiro lote, vamos para a disputa do lote 02.
01/10/2021 09:25:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a disputa do Lote 02, passaremos à fase de habilitação dos dois lotes.

2 de 4Gerado em: 01/10/2021 09:28:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

01/10/2021 09:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem lances, senhores(as)! Economia está fraca por aqui.
01/10/2021 09:04:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não teremos lances?
01/10/2021 09:05:14    LANCE    FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 440,00

01/10/2021 09:06:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Economia praticamente nula, precisamos de mais lances.
01/10/2021 09:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, estamos muito devagar.
01/10/2021 09:11:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mais lances, senhores(as)! Estamos próximos do término.
01/10/2021 09:11:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 095 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
01/10/2021 09:11:38    DESEMPATE

01/10/2021 09:12:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 095: Vossa Senhoria tem direito ao empate ficto, conforme Lei 123/2006.
01/10/2021 09:13:18    MENSAGEM    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP
(PARTICIPANTE 095)Sim, estou realizando uma consulta. Um minuto, por gentileza.
01/10/2021 09:13:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 095: Perfeito.
01/10/2021 09:15:56    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
095)

439,00

01/10/2021 09:15:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 095: Lembrando que o sistema encerra a fase de desempate cinco minutos após aberta.
01/10/2021 09:16:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP
01/10/2021 09:16:38    HABILITAÇÃO

01/10/2021 09:17:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a disputa do primeiro lote, vamos para a disputa do lote 02.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
EPP

 025 28.153.111/0001-57 441,00 438,00 Sim

2 MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME  017 74.419.003/0001-09 580,00 580,00 Sim

3 A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS
EIRELI ME

 063 25.361.124/0001-23 54.000,00 54.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/09/2021 15:59:48    PUBLICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: TON
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM
ENTREGA PARCELADA.
Quantidade: 2.550 Valor Unit.: 438,00 Valor Total: 1.116.900,00

Marca: YANG PAVIMENTAÇÃO Modelo: CBUQ FAIXA C

3 de 4Gerado em: 01/10/2021 09:28:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

03/09/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/09/2021 17:26:46    SUSPENSO

17/09/2021 17:28:12    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/09/2021 17:31:16    SUSPENSO

20/09/2021 09:24:17    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

01/10/2021 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

01/10/2021 09:18:04    DISPUTA

01/10/2021 09:18:04    LANCE    MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME (PARTICIPANTE 017) 580,00

01/10/2021 09:18:04    LANCE    A.A.C.P. SERVIÇOS RESIDENCIAIS E EMPRESARIAIS EIRELI ME
(PARTICIPANTE 063)

54.000,00

01/10/2021 09:18:04    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
025)

441,00

01/10/2021 09:18:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a disputa do lote 02. Deem os seus lances, senhores(as)!
01/10/2021 09:19:02    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
025)

440,00

01/10/2021 09:20:30    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
025)

439,00

01/10/2021 09:20:57    LANCE    YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE
025)

438,00

01/10/2021 09:26:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Deem mais lances, senhores(as)!
01/10/2021 09:28:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YANG TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP
01/10/2021 09:28:04    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

4 de 4Gerado em: 01/10/2021 09:28:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP